ب) از نگاه بیشتر پژوهشگران، محققان و تحلیل گران تاریخ هنر و معماری اسلامی، از زمان دولت بنی امیه (که دارای بزرگ ترین قلمرو در تاریخ اسلام است. بنی امیه اولین خاندان در طول تاریخ اسلام بودند که شبیه به پادشاهان حکومت کردند. پایتخت آن دمشق بود و آغاز کار این دولت در تاریخ ۴۱ هـ (۶۶۲ م) بود و در ۱۳۲ هـ (۷۵۰ م) پایان یافت)، مناره به طرح معماری و ساخت مساجد اضافه گردید.

در مساجد است) در زمان خلافت ولید بن عبدالملک (ششمین خلیفه اموی) ساختن مناره در مساجد را از چینی ها آموخت. چینی ها در شهرهای خود مناره های بلند می ساختند و همواره دیده بانی بالای مناره، شهر را از نظر می گذراند تا در هر لحظه که حریقی به وجود می آمد، زود جلوی حریق را بگیرند (فریشلر، ۱۳۶۹: ۵۴۷).